[image: ]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
(8-ой созыв)

«24»  ноября    2022 г.		                                                                      пгт. Палана
девятая очередная сессия
Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 71-р/08-22

	О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана», утвержденные Решением совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 12.05.2022 № 28-р/08-22

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» утвержденные Решением совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 12.05.2022  № 28-р/08-22.
	 2. Направить «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленных Уставом городского округа «поселок Палана» местах.

Председатель Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»

Т.В. Казак

Приложение
к Решению Совета депутатов городского округа «поселок Палана»
от 24.11.2022 № 71-р/08-22

 О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана», утвержденные решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 12.05.2022 № 28-р/08-22
 (Принят решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана»
от  «24» ноября 2022 года № 71-р/08-22)

[bookmark: Par41][bookmark: Par57]1. Внести изменения в часть 2 «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана», изменив границы территориальных зон городского округа «поселок Палана» на следующих территориях:
	        1.1. Перевести земельный участок площадью 1395 кв.м в территориальную зону– зону садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ (СХЗ 3) (приложение № 1).
1.2. Перевести земельный участок площадью 70 кв.м в территориальную зону– зону транспортной инфраструктуры (Т) (приложение № 2).
1.3. Перевести земельный участок площадью 572 кв.м. в территориальную зону–– зону садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ (СХЗ 3) (приложение № 3).
[bookmark: _GoBack]1.4. Перевести земельный участок площадью 1087 кв.м. в территориальную зону–– зону садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ (СХЗ 3) (приложение № 4).
1.5. Перевести земельный участок площадью 373 кв.м. в территориальную зону–– зону общественно-делового назначения (ОДЗ 1) (приложение № 5).
1.6. Перевести земельный участок площадью 47 кв.м. в территориальную зону–– зону транспортной инфраструктуры (Т) (приложение № 6).
1.7. Перевести земельный участок площадью 71 кв.м. в территориальную зону–– зону транспортной инфраструктуры (Т) (приложение № 7).
1.8. Перевести земельный участок площадью 47 кв.м. в территориальную зону–– зону транспортной инфраструктуры (Т) (приложение № 8).
   1.9. Перевести земельный участок площадью 62 кв.м. в территориальную зону–– зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) (приложение № 9).
1.10. Перевести земельный участок площадью 104 кв.м. в территориальную зону–– зону садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ (СХЗ 3) (приложение № 10).
  1.11. Перевести земельный участок площадью 689 кв.м. в территориальную зону–– зону садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ (СХЗ 3) (приложение № 11).
 	 1.12. Перевести земельный участок площадью 36 кв.м. в территориальную зону–– зону транспортной инфраструктуры (Т) (приложение № 12).
 1.13. Перевести земельный участок площадью 368 кв.м. в территориальную зону–– зону садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ (СХЗ 3) (приложение № 13).
1.14. Перевести земельный участок площадью 58 кв.м. в территориальную зону–– зону транспортной инфраструктуры (Т) (приложение № 14).

2. Внести изменения: в часть 3 «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»

	             2.1  Зона общественно-делового назначения (ОДЗ 1)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Жилая застройка
	Минимальная площадь земельного участка – 200 кв.м

	В соответствии с действующими техническими регламентами, правилами и нормами

2.2  Зона садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ (СХЗ 3)
1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	Минимальный размер земельного участка – 30 кв.м.
Максимальный размер земельного участка – 3000 кв.м.

	В соответствии с действующими техническими регламентами, правилами и нормами

3. Настоящие изменения в «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» вступают в силу со дня их официального обнародования в установленных местах.

[image: Комогорова][image: Асташкин][image: Белоус][image: Барановский][image: Вихтинская]
[image: Изергина][image: Коллегов][image: Лонгинова][image: Мусорка 4][image: Никитенко][image: Никифорова][image: Трошин][image: Ушакова (Плотникова)]

[image: Татаринов]
тах.
image8.jpeg
—

(CXCM PACTIOIORCIHS JONCTLIORD YacTX 0% Maras,
PacTOnOsaro; it Kasrsarexi oporoh oxpy noceaox Nasan

Tt s e e ST ISON KETPORON TpOSERST Oy oK T

P —

L A ——
01000 s e g

image9.jpeg
[—
CXEME PACTIOHGACIIR SENETBHOTD YSACTS 1A XPRSCIG, BTOTPRICTIODTS,
PacrOiKCH0T0; Kpst Kasoa, ropotexof oxpyr oo Maarad,

s necens wawencr TIDSNAT SeNTETOTI0RRTES H ACTDORH TOPOIGROTO OKPYTS "ocernox Tasra”

12072

82:01:000001

2072,

Venonmie ofoarerss

L A ——

000001 o ey mapres

image10.jpeg
Tpscwese Xo7

CXEME PACTIOHGACIIR SENETBHOTD YSACTS 1A XPRSCIG, BTOTPRICTIODTS,
Penonoro: it Kasvagrexi, oposcko oxpy anocerok Narian

s nececns o  TIDRNATA CNAGTOTI RS SAETDOR TOPOTEROTO OXPYTS "nocerok Tasara”

1313 _“

82:01:000001

‘Veronmie ofoarerss

L A ——

000001 o ey mapres

image11.jpeg
j—

CXEME PACTIOHGACIIR SENETBHOTD YSACTS 1A XPRSCIG, BTOTPRICTIODTS,
Penonoro: it Kasvagrexi, oposcko oxpy anocerok Narian

s e o TIDRNAT NIGTOTI RS SAETORI TOPOTEROTO OXPYTS "nocerox Tasara”

82:01:000001

Veronmie ofoaternss

L A ——

000001 o ey mapres

image12.jpeg
om—

(CXOMA PACTOTORSHIS IOHETHORD YACTIR TOR KONMYRATSHOS 0BTy RARIHS,
Penonocoro: it Kasesgres, oposco oxpy anocesox Iaan

s e o TIDRNATA CNAGTOTI RS SAETORH TOPOTEROTO OXPYTS "nocerok Tasara”

8201000002

Venonmie ofoarenss

L A ——

01000 s e g

image13.jpeg
——
(Cxe RCIOION IS JeMEILHOLD YHACTED HOX IHAHOE HOIEO0HOS XOMCTIO,
Paenonooro: pait Kasgres, oposcxol oxpy anocesox Iaan

JUom nececns o  TIDRNAT NIETOT RS SAETDORH TOPOTEROTO OXPYTS "nocerok Tasara”

AT N T

39§

' <
mﬂmwuz .x’
. o

-~

‘Venonmie ofoaterss

L A ——
000001 o ey mapres

image14.jpeg
[——t
(Cxe RCIOION IS JeMEILHOLD YHACTED HOX IHAHOE HOIEO0HOS XOMCTIO,
Paenonooro: pait Kasgres, oposcxol oxpy anocesox Iaan

s e o  TIDRNAT CNAGTOTI RS SAETDORI TOPOTEROTO OXPYTS "nocerox Tasara”

82:01:000002

Venonmie ofoarerss

L A ——

000001 o ey mapres

image15.jpeg
-

(Cxeu PACHOIO IS JMCILIORD Y4ACTRA 18 XPAHEIH QBTOTDRICIOT,
PacTOnOsaro: it KarsaTexi opoAeo xpy anoceaox lasan

s e o TIDRNATA CNAGTOTI RS SAETORIH TOPOTEROTO OXPYTS "nocerok Tasara”

82:01:000001

R —

L S —
01000 s e g

image16.jpeg
f—)

Cxexa paconccres soMeHOTO YABCTER 1O eHOS FORCORHOE XaRFCTRO,
Penonocrtoro: it Kasgres, oposcxol oxpy anocesox Marasan

S e o  TIDRNATA NTETOT RS SAETDORI TOPOTEROTO OXPYTS "nocerok Tasara”

Veronmie ofoarenss

L A ——
01000 s e g

image17.jpeg
——

(Cxea PACTOTO I 56METORD YSACTYS 218 XPRHCITR BTOTDRHCIIOPTS,
Penonocrtoro: it Kaesgres, oposco oxpy anocesox Maray

s e o  TIDRNATA CNIGTOTI RS SAETORI TOPOTEROTO OXPYTS "nocerok Tasara”

.~ 8201:000001

Venonmie ofoarerss

L A ——

000001 o ey mapres

image3.png

image4.jpeg
Tiprroxeme o 1

(CXONA PACTOOAEHIS IOMETHHORD YIACTK O FHTHOS TOTGOGH08 XoSETao,

TI11ll
EEEREE I
TIrrn
11111

82011000002

Paenonocrtoro: it Ko, oposco oxpy anocesox Iaasan
s M
B e——

Venonmie ofoarerss
000001 o ey mapres

image5.jpeg
J—
Cxeaa PACTIORGR itk SEMETHOrD YAACTRS A1 XPRHCHIR TTOTPRHCTIOPTS,
pacrosKcH0r0; Kpat Kasarcrie, ropotexof oxpyr enocsron Maur

s necens: wawencr TIPS ENTGTOTI RS H SACTORH TOPOIGROTO OKPYTS "oceox Taara”

2072

82101:000001

Venonmie ofoaterss

L A ——

000001 o ey mapres

image6.jpeg
[—

CXeNB PACIOTORCHR SEMETHHOTO YABCTRR 0K O FORCOBHOE XORFCTS0,
Penonocoro: it Kasgres, oposcxol oxpy anocesox Iaan

s e o  TIDRRATA CNAGTOTI RS SAETOR TOPOTEROTO OXPYTS "ocerok Tasara”

Venonmie ofoarerss

L A ——

01000 s e g

image7.jpeg
Tipnoxeme No &
(CXM PACTOIONEIS JeMETLIORD YT 10X T HOJEOBHOR XOSHCTSO,
Paenonocoro: pait Kasgres, oposcxol oxpy anocesox Iaran

s e o  TIDRNAT CNTETOT RS SAETDORI TOPOTEROTO OXPYTS "nocerok Tasara”

]

82:01:000005

9,

Venonmie ofoarerss

L A ——

000001 o ey mapres